
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Delegace z polského Jaworu navštívila turnovské muzeum 

V úterý 8. října přivítalo Muzeum Českého ráje v Turnově tříčlennou delegaci z partnerského muzea v 
polském Jaworu. Do Turnova přijeli ředitel Muzea regionu Jawor Arkadiusz Muła, historička Agnieszka 
Dudzińska a projektový manažer Tomek Kościów. Společně realizujeme projekt Od kamene ke sklu (reg. č. 
N.020.02.0065), který byl doporučen k podpoře Euroregionálním řídícím výborem a je spolufinancován z 
Fondu malých projektů programu Interreg Česko–Polsko. 

Cílem projektu je vytvoření stálých archeologických expozic v obou muzeích, které přiblíží návštěvníkům 
společnou historii a obchodní vazby mezi regiony Dolního Slezska a Pojizeří od pravěku po středověk. 
Během návštěvy jsme se s partnery věnovali především plánování klíčových aktivit projektu. První 
společnou akcí bude pracovní setkání českých a polských archeologů, které se uskuteční koncem listopadu 
v Jaworu. Hlavním tématem bude výběr exponátů do připravovaných expozic, přičemž zvláštní pozornost 
bude věnována dokladům obchodních kontaktů mezi oběma regiony. 

Mezi významné artefakty budou patřit například sekery z metabazitu typu Jizerské hory – vysoce ceněného 
materiálu, který sloužil jako cenný obchodní artikl už v mladší době kamenné. 
Další pracovní setkání proběhne do konce ledna příštího roku v turnovském muzeu. 

 

V Turnově 9. 10. 2024 

PhDr. Jan Prostředník, Ph.D., prostrednik@muzeum-turnov.cz, tel.: 603 779 364 

 

 

 

                                    

mailto:prostrednik@muzeum-turnov.cz

